
   
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРОИЦКА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 05.10.2022 г.                                                                                                               № 1521 

город Троицк 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Троицкого городского округа 

Челябинской области «Развитие социальной защиты населения на территории 

Троицкого городского округа», утвержденную  постановлением Администрации 

города Троицка Челябинской области от 23.03.2021 г. № 431 

 

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования,   

руководствуясь постановлением Администрации города Троицка                            

Челябинской области от 17.08.2020 г. № 1347 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ 

Троицкого городского округа Челябинской области и Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Троицкого городского округа 

Челябинской области», 

Администрация города Троицка ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Троицкого городского округа 

Челябинской области «Развитие социальной защиты населения на территории 

Троицкого городского округа», утвержденную постановлением Администрации 

города Троицка Челябинской области от 23.03.2021 г. № 431 «Об утверждении 

муниципальной программы Троицкого городского округа Челябинской области 

«Развитие социальной защиты населения на территории Троицкого городского 

округа» (далее – Программа), следующие изменения:  

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции:  

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы за счет средств федерального бюджета, 

областного бюджета и бюджета города – 

2 086 865 963,33 рубля (федеральный бюджет – 

276 587 642,53 рубля; областной бюджет –             

1 805 618 480,00 рублей; бюджет города –              

4 659 840,80 рублей), в том числе: 

2021 год – 539 245 712,28 рублей (104 374 142,53 

рубля – федеральный бюджет; 433 592 490,00 рублей – 

областной бюджет; 1 279 079,75 рублей – бюджет 

города); 

2022 год – 492 569 210,35 рублей (56 841 300,00 

рублей – федеральный бюджет; 434 600 990,00 рублей 

– областной бюджет; 1 126 920,35 рублей – бюджет 

города); 

2023 год – 514 640 620,35 рублей (57 514 600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

« 



2 

 

рублей – федеральный бюджет; 455 999 100,00 рублей 

– областной бюджет; 1 126 920,35 рублей – бюджет 

города); 

2024 год – 540 410 420,35 рублей (57 857 600,00 

рублей – федеральный бюджет; 481 425 900,00 рублей 

– областной бюджет; 1 126 920,35 рублей – бюджет 

города). 

 

 

 

 

 

 

»; 

2) раздел IV. «Система мероприятий муниципальной программы» Программы 

изложить в новой редакции (приложение); 

3) раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы 

изложить в следующей редакции: 

« Источник 

финансировани

я мероприятий 

муниципальной  

программы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Всего 

 Итого, в том 

числе 

539245712,2

8 
492569210,35 514640620,35 

540410420,3

5 
2086865963,33 

 Федеральный 

бюджет  

104374142,5

3 
56841300,00 57514600,00 57857600,00 276587642,53 

 Областной 

бюджет 

433592490,0

0 
434600990,00 455999100,00 

481425900,0

0 
1805618480,00 

 Бюджет города 1279079,75 1126920,35 1126920,35 1126920,35 4659840,80 

Объемы финансирования муниципальной программы могут корректироваться 

с учетом доходов бюджета города на соответствующий финансовый год.». 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации города 

Троицка Челябинской области от 05.07.2022 г. № 1015 «О внесении изменений в 

муниципальную программу Троицкого городского округа Челябинской области 

«Развитие социальной защиты населения на территории Троицкого городского 

округа», утвержденную постановлением Администрации города Троицка 

Челябинской области от 23.03.2021 г. № 431».  

3. Организацию   исполнения  настоящего  постановления  возложить  на 

начальника Управления социальной защиты населения Администрации города 

Троицка Григорян С.О. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города по социальным вопросам Рогеля К.В. 

 

 

Глава города                                                                                                А.Г. Виноградов 

 

  



Приложение 

к постановлению Администрации  

города Троицка Челябинской области 

от 05.10.2022 г. № 1521 

 

 

 

                                                     «Раздел IV. Система мероприятий муниципальной программы 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий  

Главный 

распоря-

дитель 

бюджетных 

средств/ 

Исполни-

тель 

Срок 

испол-

нения 

Объем финансирования (руб.) Источник 

финанси-

рования 

 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Итого на 

2021-2024 

годы 

 

I. Повышение реальных доходов отдельных категорий граждан, проживающих на территории Троицкого городского округа, меры социальной 

поддержки которым установлены федеральным законодательством и законодательством Челябинской области 

 

1. Ежемесячная денежная 

выплата в соответствии с 

Законом Челябинской 

области «О мерах 

социальной поддержки 

ветеранов в Челябинской 

области» 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

61 441 400,00 65 999 300,00 68 224 500,00 70 953 500,00 266 618 700,00 
Областной 

бюджет 

 

2. Ежемесячная денежная 

выплата в соответствии с 

Законом Челябинской 

области «О мерах 

социальной поддержки 

жертв политических 

репрессий в Челябинской 

области» 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

3 234 700,00 4 101 900,00 4 234 600,00 4 372 700,00 15 943 900,00 
Областной 

бюджет 

 

3. Ежемесячная денежная 

выплата в соответствии с 
УСЗН 

2021-

2024 
39 902 900,00 43 469 100,00 45 155 900,00 46 910 200,00 175 438 100,00 

Областной 

бюджет 

 



2 
Законом Челябинской 

области «О звании 

«Ветеран труда 

Челябинской области» 

годы 

4. Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений 

и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом 

Челябинской области «О 

дополнительных мерах 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан в Челябинской 

области» 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

191 600,00 244 500,00 254 300,00 264 500,00 954 900,00 
Областной 

бюджет 

 

5. Компенсационные 

выплаты за пользование 

услугами связи в 

соответствии с Законом 

Челябинской области «О 

дополнительных мерах 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан в Челябинской 

области» 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

21 000,00 36 900,00 36 900,00 36 900,00 131 700,00 
Областной 

бюджет 

 

6. Компенсация расходов на 

уплату взноса на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме в 

соответствии с Законом 

Челябинской области «О 

дополнительных мерах 

социальной поддержки 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

8 624 500,00 9 801 100,00 10 339 600,00 10 878 100,00 39 643 300,00 
Областной 

бюджет 

 



3 
отдельных категорий 

граждан в Челябинской 

области» 

7. Возмещение стоимости 

услуг по погребению и 

выплата социального 

пособия на погребение в 

соответствии с Законом 

Челябинской области «О 

возмещении стоимости 

услуг по погребению и 

выплате социального 

пособия на погребение» 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

1 162 100,00 1 030 500,00 1030 500,00 1 030 500,00 4 253 600,00 
Областной 

бюджет 

 

8. Адресная субсидия 

гражданам в связи с 

ростом платы за 

коммунальные услуги 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

- 600,00 600,00 600,00 1 800,00 
Областной 

бюджет 

 

9. Меры социальной 

поддержки в соответствии 

с Законом Челябинской 

области «О 

дополнительных мерах 

социальной поддержки 

детей погибших 

участников Великой 

Отечественной войны и 

приравненных к ним лиц» 

(ежемесячные денежные 

выплаты и возмещение 

расходов, связанных с 

проездом к местам 

захоронения) 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

3 309 700,00 3 375 700,00 3 375 700,00 3 375 700,00 13 436 800,00 
Областной 

бюджет 

 

10. Реализация переданных УСЗН 2021- 32 800,00 40 600,00 40 600,00 40 600,00 154 600,00 Областной  



4 
государственных 

полномочий по 

назначению малоимущим 

семьям, малоимущим 

одиноко проживающим 

гражданам 

государственной 

социальной помощи, в том 

числе на основании 

социального контракта 

2024 

годы 

бюджет 

11. Реализация переданных 

государственных 

полномочий по 

назначению гражданам 

единовременной 

социальной выплаты и 

формированию 

электронных реестров для 

зачисления денежных 

средств на счета 

физических лиц в 

кредитных организациях 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

55 800,00 - - - 55 800,00 
Областной 

бюджет 

 

 

12. Реализация переданных 

государственных 

полномочий по 

назначению гражданам 

единовременной 

социальной выплаты на 

оплату приобретения 

внутридомового газового 

оборудования 

(возмещение расходов на 

приобретение такого 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

- 72 000,00 - - 72 000,00 
Областной 

бюджет 

 

 



5 
оборудования) и оплату 

работ по его установке и 

формированию 

электронных реестров для 

зачисления денежных 

средств на счета 

физических лиц в 

кредитных организациях 

13. Реализация полномочий 

Российской Федерации по 

предоставлению 

отдельных мер социальной 

поддержки граждан, 

подвергшихся 

воздействию радиации 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

674 642,53 - - - 674 642,53 

Федераль-

ный 

бюджет 

 

14. Реализация полномочий 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор 

России» 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

7 499 400,00 7 895 900,00 8 575 800,00 8 918 800,00 32 889 900,00 

Федераль-

ный 

бюджет 

 

15. Реализация полномочий 

Российской Федерации на 

оплату жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

43 357 300,00 48 945 400,00 48 938 800,00 48 938 800,00 190 180 300,00 

Федераль-

ный 

бюджет 

 

16. Реализация полномочий 

Российской Федерации по 

выплате инвалидам 

компенсаций страховых 

премий по договорам 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

14 900,00 - - - 14 900,00 

Федерал-

ьный 

бюджет 

 



6 
обязательного страхования 

гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств в соответствии с 

Федеральным Законом от 

25 апреля 2002 года № 40-

ФЗ «Об обязательном 

страховании гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств» 

II. Содействие росту реальных доходов семей, в том числе семей с детьми, и малообеспеченных граждан  

17. Пособие на ребенка в 

соответствии с Законом 

Челябинской области «О 

пособии на ребенка» 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

34 617 800,00 35 828 500,00 37 261 700,00 38 752 100,00 146 460 100,00 
Областной 

бюджет 

 

18. Ежемесячная денежная 

выплата на оплату жилья и 

коммунальных услуг 

многодетной семье в 

соответствии с Законом 

Челябинской области «О 

статусе и дополнительных 

мерах социальной 

поддержки многодетной 

семьи в Челябинской 

области» 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

10 589 700,00 11 060 900,00 11 503 400,00 11 963 500,00 45 117 500,00 
Областной 

бюджет 

 

19. Предоставление 

гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

127 579 400,00 116 849 400,00 131 566 500,00 148 803 200,00 524 798 500,00 
Областной 

бюджет 

 

20. Реализация полномочий УСЗН 2021- 52 827 900,00 - - - 52 827 900,00 Федераль-  



7 
Российской Федерации по 

выплате государственных 

пособий лицам, не 

подлежащим 

обязательному 

социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций 

(прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами), в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

19 мая 1995 года № 81-ФЗ 

«О государственных 

пособиях гражданам, 

имеющим  

детей» 

2024 

годы 

ный 

бюджет 

III. Улучшение качества жизни граждан пожилого возраста и инвалидов, семей с детьми  

21. Реализация переданных 

государственных 

полномочий по 

социальному 

обслуживанию граждан 

УСЗН/ 

МКУ 

«Приют» 

2021-

2024 

годы 

22 623 682,00 22 547 728,00 22 781 250,00 22 908 050,00 90 860 710,00 

Областной 

бюджет 

 

 

22. Реализация переданных 

государственных 

полномочий по 

социальному 

обслуживанию граждан 

УСЗН / 

МБУ 

«Комплекс-

ный центр» 

2021-

2024 

годы 

19 363 578,00 19 504 142,00 19 721 450,00 19 877 050,00 78 466 220,00 
Областной 

бюджет 

 

IV. Улучшение качества жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа IV.  



8 
23. Социальная поддержка 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

муниципальных 

организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

УСЗН /  

МКУ 

«Центр 

помощи 

детям» 

2021-

2024 

годы 

25 873 080,00 27 619 520,00 27 814 800,00 28 135 200,00 109 442 600,00 

Областной 

бюджет 

 

 

24. Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю, в соответствии с 

Законом Челябинской 

области «О мерах 

социальной поддержки 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, вознаграждении, 

причитающемся приемному 

родителю, и социальных 

гарантиях приемной семье» 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

49 317 200,00 47 277 900,00 47 726 700,00 48 193 400,00 192 515 200,00 
Областной 

бюджет 

 

V. Развитие системы социальной защиты населения Троицкого городского округа VI.  

25. Финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципальных функций 
УСЗН 

2021-

2024 

годы 

1 279 079,75 1 126 920,35 1 126 920,35 1 126 920,35 4 659 840,80 
Бюджет 

города 

 

26. Организация работы 

органов управления 

социальной защиты 

населения муниципальных 

образований 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

16 522 240,00 15 200 000,00 15 200 000,00 15 200 000,00 62 122 240,00 

Областной 

бюджет 

 

 



9 
27. Организация и 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

3 570 380,00 3 310 500,00 3 310 500,00 3 310 500,00 13 501 880,00 
Областной 

бюджет 

 

28. Предоставление 

гражданам субсидий на 

оплату жилых помещений 

и коммунальных услуг 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

3 673 230,00 3 371 700,00 3 371 700,00 3 371 700,00 13 788 330,00 
Областной 

бюджет 

 

Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»  

29. Выплата областного 

единовременного пособия 

при рождении ребенка в 

соответствии с Законом 

Челябинской области «Об 

областном 

единовременном пособии 

при рождении ребенка» 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

1 820 600,00 3 047 900,00 3 047 900,00 3 047 900,00 10 964 300,00 
Областной 

бюджет 

 

 

Региональный проект «Информационная безопасность»  

30. Закупка 

автоматизированных 

рабочих мест с 

отечественной 

операционной системой 

для управлений 

социальной защиты 

населения 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

65 100,00 - - - 65 100,00 
Областной 

бюджет 

 

31. Обеспечение защиты 

информации, 

содержащейся в 

информационных 

системах, и проведение 

аттестации 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

- 810 600,00 - - 810 600,00 
Областной 

бюджет 

 



10 
информационных систем в 

соответствии с 

требованиями защиты 

информации, 

осуществляемые в органах 

социальной защиты 

населения муниципальных 

образований Челябинской 

области 

Итого по муниципальной 

программе, в том числе 

  539 245 712,28 492 569 210,35 514 640 620,35 540 410 420,35 2 086 865 963,33 

Средства за 

счет всех 

источников 

финансиро-

вания 

муниципа-

льной 

программы 

 

по главным распорядителям 

бюджетных средств 

муниципальной программы за 

счет средств федерального 

бюджета 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

104 374 142,53 56 841 300,00 57 514 600,00 57 857 600,00 276 587 642,53 

Федераль-

ный  

бюджет 

 

по главным распорядителям 

бюджетных средств 

муниципальной программы за 

счет средств областного 

бюджета 

УСЗН 

2021-

2024 

годы 

433 592 490,00 434 600 990,00 455 999 100,00 481 425 900,00 1 805 618 480,00 
Областной 

бюджет 

 

по главным распорядителям 

бюджетных средств 

муниципальной программы за 

счет средств бюджета города 

УСЗН 
2021-

2024 

годы 

1 279 079,75 1 126 920,35 1 126 920,35 1 126 920,35 4 659 840,80 
Бюджет 

города 

 

 

 

». 

Заместитель Главы города  

по социальным вопросам                                                                                                                                                 К.В. Рогель 


